
16+ Официальный сайт Хомутовского муниципального образования

О внесении изменений в решение Думы Хомутовского
муниципального образования от 26.12.2014 года № 31-148/дсп

Полное наименование: О внесении изменений в решение Думы Хомутовского муниципального
образования от 26.12.2014 года № 31-148/дсп

Статус: Утвержден

Категория: Решения Думы

№ документа: № 36-165/дсп

Дата принятия: 24.04.2015

Дата размещения: 30.04.2015

Текстовое представление

Дума

Хомутовского муниципального образования

Третий созыв

 Решение

 

от 24.04.2015г.  № 36-165/дсп

 

О внесении изменений в решение Думы Хомутовского муниципального

образования от 26.12.2014 года № 31-148/дсп

 

В соответствии со ст.184.1  Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской
Федерации», ст.ст. 6, 35 Устава Хомутовского муниципального образования, Дума
Хомутовского муниципального образования

 

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Хомутовского муниципального образования от 26.12.2014г. № 31-
148/дсп «О бюджете Хомутовского муниципального образования на 2015 год и на плановый

30.04.2015 13:31 Четверг Категория: Решения Думы

http://khomutovskoe-mo.ru/inova_block_documentset/750/card/?category=resheniya-dumyi


период 2016-2017 годы» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изменить и изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Хомутовского муниципального образования
(далее – местный бюджет) на 2015 год:

1) общий объем доходов — в сумме 47735,54 тыс. руб., в том числе безвозмездные
поступления в сумме 19132,44 тыс. рублей, их них – объем дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности из областного бюджета в сумме 15131,6 тыс. рублей, из районного
бюджета в сумме 2952,04 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Хомутовского муниципального  образования в сумме
56207,61 тыс. руб.;

3) размер дефицита местного бюджета в сумме 8472,07 тыс. руб. или 29,6%  утвержденного 
общего годового объема доходов бюджета Хомутовского муниципального  образования без
учета утвержденного объема безвозмездных  поступлений.   

2. Установить, что превышение дефицита бюджета Хомутовского муниципального образования
над ограничениями, установленными статьей 92.1. Бюджетного кодекса Российской
Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету
средств бюджета в объеме 5762,09 тыс. руб.

3. Дефицит бюджета без учета суммы, указанной в части 2 настоящей статьи, составит 9,5  
%.».

4. Приложения №  1, 7, 9, 11, 13, 15 изложить в новой редакции.

          5.   Опубликовать данное решение в установленном законом порядке.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету,
ценообразованию и социально-экономическому развитию и ресурсообеспечению Думы
Хомутовского муниципального образования (Худаков Д.Б.).

 

Глава   Хомутовского  муниципального образования В.М. Колмаченко

 

Приложение 1

 к решению Думы Хомутовского

муниципального образования

от 24.04.2015г. № 36-165/дсп



 

Прогнозируемые доходы Хомутовского муниципального образования на 2015 год

Единица измерения: тыс.руб.

Наименование показателя ППП Классификатор
доходов

Сумма   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 28 603.10   

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 11 550.70   

  Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 11 550.70   

    Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент, за исключением
доходов, в отношении
которых исчисление и уплата
налога осуществляются в
соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской
Федерации

182 10102010010000110 11 447.70   

    Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
от осуществления
деятельности физическими
лицами,
зарегистрированными в
качестве индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов, занимающихся
частной практикой,
адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся
частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса
Российской Федерации

182 10102020010000110 50.00   

    Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228

182 10102030010000110 52.00   



Налогового кодекса
Российской Федерации

    Налог на доходы физических
лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с
доходов, полученных
физическими лицами,
являющимися иностранными
гражданами,
осуществляющими трудовую
деятельность по найму у
физических лиц на
основании патента в
соответствии со статьей
227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 10102040010000110 1.00   

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

10300000000000000 3 429.67   

  Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Федерации

10302000010000110 3 429.67   

    Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо,
зачисляемые в
консолидированные
бюджеты субъектов
Российской Федерации

100 10302230010000110 1 147.67   

    Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для
дизельных и (или)
карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
зачисляемые в
консолидированные
бюджеты субъектов
Российской Федерации

100 10302240010000110 24.90   

    Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
производимый на
территории Российской

100 10302250010000110 2 251.00   



Федерации, зачисляемые в
консолидированные
бюджеты субъектов
Российской Федерации

    Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин,
производимый на
территории Российской
Федерации, зачисляемые в
консолидированные
бюджеты субъектов
Российской Федерации

100 10302260010000110 6.10   

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 115.50   

  Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 115.50   

    Единый
сельскохозяйственный налог

182 10503010010000110 115.50   

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 11 933.00   

  Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 3 279.00   

    Налог на имущество
физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
поселений

182 10601030100000110 3 279.00   

  Земельный налог 10606000000000110 8 654.00   

   Земельный налог с организаций 10606030000000110 3 885.00   

    Земельный налог с
организаций, обладающих
земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

182 10606033100000110 3 885.00   

   Земельный налог с физических лиц 10606040000000110 4 769.00   

    Земельный налог с
физических лиц,
обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских
поселений

182 10606043100000110 4 769.00   

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 354.90   



  Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации)

10804000010000110 354.90   

    Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий должностными
лицами органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных
действий

734 10804020010000110 354.90   

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

11100000000000000 79.00   

  Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

11105000000000120 79.00   

   Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном
управлении органов государственной
власти, органов местного
самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных
ими учреждений (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений)

11105030000000120 42.00   

    Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов управления
поселений и созданных ими
учреждений (за

734 11105035100000120 42.00   



исключением имущества
муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

   Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего государственную
(муниципальную) казну (за
исключением земельных участков)

11105070000000120 37.00   

    Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего
казну поселений (за
исключением земельных
участков)

734 11105075100000120 37.00   

 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

11300000000000000 426.43   

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 11301000000000130 426.43   

   Прочие доходы от оказания платных
услуг (работ)

11301990000000130 426.43   

    Прочие доходы от оказания
платных услуг (работ)
получателями средств
бюджетов поселений

734 11301995100000130 426.43   

 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

11400000000000000 665.80   

  Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

11402000000000000 665.80   

   Доходы от реализации имущества,
находящегося в собственности
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в

11402050100000410 665.80   



части реализации основных средств по
указанному имуществу

    Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности поселений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а
также имущества
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных), в части
реализации основных
средств по указанному
имуществу

734 11402053100000410 665.80   

 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

11600000000000000 48.10   

  Доходы от возмещения ущерба при
возникновении страховых случаев

11623000000000140 48.10   

   Доходы от возмещения ущерба при
возникновении страховых случаев,
когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств
бюджетов поселений

11623050100000140 48.10   

    Доходы от возмещения
ущерба при возникновении
страховых случаев по
обязательному страхованию
гражданской
ответственности, когда
выгодоприобретателями
выступают получатели
средств бюджетов поселений

734 11623051100000140 48.10   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 19 132.44   

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20200000000000000 19 053.14   

  Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований

20201000000000151 18 083.64   

   Дотации на выравнивание бюджетной 20201001000000151 18 083.64   



обеспеченности

    Дотации бюджетам
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности
(из областного бюджета)

734 20201001100001151 15 131.60   

    Дотации бюджетам
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности
(из районного бюджета)

734 20201001100002151 2 952.04   

  Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

20202000000000151 476.00   

   Прочие субсидии 20202999000000151 476.00   

    Прочие субсидии бюджетам
поселений

734 20202999100000151 476.00   

  Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований

20203000000000151 493.50   

   Субвенции бюджетам на
осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

20203015000000151 492.80   

    Субвенции бюджетам
поселений на осуществление
первичного воинского учета
на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

734 20203015100000151 492.80   

   Субвенции местным бюджетам на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

20203024000000151 0.70   

    Субвенции бюджетам
поселений на выполнение
передаваемых полномочий
субъектов Российской
Федерации

734 20203024100000151 0.70   

 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

20700000000000000 80.00   

  Прочие безвозмездные поступления в 20705000100000180 80.00   



бюджеты поселений

    Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
поселений

734 20705030100000180 80.00   

 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

21900000000000000 -0.70   

    Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое
назначение, прошлых лет из
бюджетов поселений

734 21905000100000151 -0.70   

ИТОГО ДОХОДОВ: 47 735.54   

 

Приложение 7

 к решению Думы Хомутовского

муниципального образования

от 24.04.2015г. № 36-165/дсп

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации

расходов бюджета Хомутовского муниципального образования на 2015 год

Единица измерения: тыс.руб.

 

Функциональная статья РЗ ПР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 32 799.04

 Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

01 02 1 908.97

 Функционирование законодательных 01 03 156.00



(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных
образований

 Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 22 235.02

 Резервные фонды 01 11 194.50

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 304.55

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 492.80

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 492.80

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 58.63

 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 58.63

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 931.07

 Транспорт 04 08 169.46

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 761.61

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 7 859.04

 Жилищное хозяйство 05 01 4 860.92

 Коммунальное хозяйство 05 02 100.82

 Благоустройство 05 03 2 897.29

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 7 287.76

 Культура 08 01 7 287.76

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 300.30

 Пенсионное обеспечение 10 01 300.30

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 3 277.38

 Массовый спорт 11 02 3 277.38

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

14 00 201.59

 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 201.59

ИТОГО РАСХОДОВ  56 207.61



 

Приложение 9

к решению Думы Хомутовского

муниципального образования

от 24.04.2015г. № 36-165/дсп

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов

Единица измерения: тыс.руб.

 

 Наименование Раз- 
дел

Под- 
раз- 
дел

Целевая
статья

Вид
рас- 
хода

Сумма

 ВСЕГО РАСХОДОВ       56 207.61

   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00     32 799.04

    Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02     1 908.97

       Обеспечение
деятельности в сфере
установленных функций

01 02 91 1 6001  1 908.97

          Фонд оплаты
труда
государственных
(муниципальных)
органов и взносы
по обязательному
социальному
страхованию

01 02 91 1 6001 121 1 899.70

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных

01 02 91 1 6001 244 9.27



(муниципальных)
нужд

    Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

01 03     156.00

       Обеспечение
деятельности в сфере
установленных функций

01 03 91 1 6001  156.00

          Иные выплаты, за
исключением
фонда оплаты
труда
государственных
(муниципальных)
органов, лицам,
привлекаемым
согласно
законодательству
для выполнения
отдельных
полномочий

01 03 91 1 6001 123 156.00

    Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04     22 235.02

       Обеспечение
деятельности в сфере
установленных функций

01 04 91 1 6001  22 234.32

          Фонд оплаты
труда
государственных
(муниципальных)
органов и взносы
по обязательному
социальному
страхованию

01 04 91 1 6001 121 20 248.60

          Иные выплаты 01 04 91 1 6001 122 2.25



персоналу
государственных
(муниципальных)
органов, за
исключением
фонда оплаты
труда

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

01 04 91 1 6001 244 1 914.00

          Исполнение
судебных актов
Российской
Федерации и
мировых
соглашений по
возмещению
вреда,
причиненного в
результате
незаконных
действий
(бездействия)
органов
государственной
власти
(государственных
органов), органов
местного
самоуправления
либо
должностных лиц
этих органов, а
также в
результате
деятельности
казенных
учреждений

01 04 91 1 6001 831 2.06

          Уплата прочих
налогов, сборов и

01 04 91 1 6001 852 67.41



иных платежей

       Субвенции на
осуществление
областного
государственного
полномочия по
определению перечня
должностных лиц органов
местного самоуправления,
уполномоченных
составлять протоколы об
административных
правонарушениях,
предусмотренных
отдельными законами
Иркутской области об
административной
ответственности

01 04 91 2 0600  0.70

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

01 04 91 2 0600 244 0.70

    Резервные фонды 01 11     194.50

       Резервный фонд
администрации
муниципального
образования

01 11 91 1 6004  194.50

          Резервные
средства

01 11 91 1 6004 870 194.50

    Другие общегосударственные
вопросы

01 13     8 304.55

       Обеспечение
деятельности в сфере
установленных функций
бюджетных, автономных
и казенных учреждений

01 13 91 1 6002  7 042.60

          Фонд оплаты
труда казенных

01 13 91 1 6002 111 7 037.20



учреждений и
взносы по
обязательному
социальному
страхованию

          Иные выплаты
персоналу
казенных
учреждений, за
исключением
фонда оплаты
труда

01 13 91 1 6002 112 5.40

       Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 91 1 6005  1 261.95

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

01 13 91 1 6005 244 1 261.95

   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     492.80

    Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03     492.80

       Субвенции на
осуществление
первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 91 3 5118  492.80

          Фонд оплаты
труда
государственных
(муниципальных)
органов и взносы
по обязательному
социальному
страхованию

02 03 91 3 5118 121 475.60

          Прочая закупка
товаров, работ и

02 03 91 3 5118 244 17.20



услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

   НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00     58.63

    Обеспечение пожарной
безопасности

03 10     58.63

       Реализация других
функций, связанных с
обеспечением
национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности

03 10 91 1 6007  58.63

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

03 10 91 1 6007 244 58.63

   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     3 931.07

    Транспорт 04 08     169.46

       Иные мероприятия в
сфере установленных
функций

04 08 91 1 6011  169.46

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

04 08 91 1 6011 244 169.46

    Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09     3 761.61

       Реализация мероприятий 04 09 20 1 9901  3 151.23



по строительству,
реконструкции,
капитальному ремонту
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения, а
также капитальный
ремонт и ремонт
дворовых территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов
населенных пунктов в
рамках муниципальной
программы за счет
средств местного бюджета

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

04 09 20 1 9901 244 3 151.23

       Иные мероприятия 04 09 20 1 9902  395.74

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

04 09 20 1 9902 244 395.74

       Капитальный ремонт и
ремонт дворовых
территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов
населенных пунктов

04 09 91 1 6107  214.63

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для

04 09 91 1 6107 244 214.63



обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00     7 859.04

    Жилищное хозяйство 05 01     4 860.92

       Обеспечение жильем
граждан, проживающих в
домах, признанных
непригодными для
постоянного проживания

05 01 20 6 0100  4 239.68

          Бюджетные
инвестиции на
приобретение
объектов
недвижимого
имущества в
государственную
(муниципальную)
собственность

05 01 20 6 0100 412 4 239.68

       Обеспечение жильем
граждан, проживающих в
домах, признанных
непригодными для
постоянного проживания
за счет средств местного
бюджета

05 01 20 6 9906  621.25

          Бюджетные
инвестиции на
приобретение
объектов
недвижимого
имущества в
государственную
(муниципальную)
собственность

05 01 20 6 9906 412 621.25

    Коммунальное хозяйство 05 02     100.82

       Иные мероприятия в
сфере установленных
функций

05 02 91 1 6011  100.82



          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

05 02 91 1 6011 244 100.82

    Благоустройство 05 03     2 897.29

       Грантовая поддержка
местных инициатив
граждан, проживающих в
сельской местности (за
счет областных средств)

05 03 21 8 0302  664.04

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

05 03 21 8 0302 244 664.04

       Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований на
реализацию мероприятий
федеральной целевой
программы "Укрепление
единства российской
нации и этнокультурное
развитие народов России
(2014-2020 годы)" в
рамках государственной
программы Российской
Федерации "Региональная
политика и федеративные
отношения"

05 03 21 8 5018  394.57

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных

05 03 21 8 5018 244 394.57



(муниципальных)
нужд

       Мероприятия, связанные с
поддержкой местных
инициатив граждан,
проживающих в сельской
местности (создание и
обустройство
многофункциональной
спортивной площадки)

05 03 21 8 9901  332.90

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

05 03 21 8 9901 244 332.90

       Мероприятия, связанные с
поддержкой местных
инициатив граждан,
проживающих в сельской
местности (обустройство
территории родника)

05 03 21 8 9902  152.60

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

05 03 21 8 9902 244 152.60

       Уличное освещение 05 03 91 1 6101  945.88

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

05 03 91 1 6101 244 945.88

       Прочие мероприятия по
благоустройству
городских округов и
поселений

05 03 91 1 6105  407.30



          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

05 03 91 1 6105 244 407.30

   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     7 287.76

    Культура 08 01     7 287.76

       Обеспечение
деятельности в сфере
установленных функций
бюджетных, автономных
и казенных учреждений

08 01 91 1 6002  4 673.47

          Фонд оплаты
труда казенных
учреждений и
взносы по
обязательному
социальному
страхованию

08 01 91 1 6002 111 4 666.90

          Иные выплаты
персоналу
казенных
учреждений, за
исключением
фонда оплаты
труда

08 01 91 1 6002 112 6.32

          Уплата прочих
налогов, сборов и
иных платежей

08 01 91 1 6002 852 0.25

       Мероприятия по
осуществлению
деятельности дворцов и
домов культуры, других
учреждений культуры

08 01 91 1 6015  2 158.08

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных

08 01 91 1 6015 244 2 158.08



(муниципальных)
нужд

       Мероприятия по
осуществлению
деятельности библиотек

08 01 91 1 6016  456.21

          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

08 01 91 1 6016 244 456.21

   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     300.30

    Пенсионное обеспечение 10 01     300.30

       Доплаты к пенсиям
муниципальных
служащих

10 01 91 1 6018  300.30

          Иные пенсии,
социальные
доплаты к
пенсиям

10 01 91 1 6018 312 300.30

   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

11 00     3 277.38

    Массовый спорт 11 02     3 277.38

       Обеспечение
деятельности в сфере
установленных функций
бюджетных, автономных
и казенных учреждений

11 02 91 1 6002  2 507.50

          Фонд оплаты
труда казенных
учреждений и
взносы по
обязательному
социальному
страхованию

11 02 91 1 6002 111 2 507.50

       Иные мероприятия в
сфере установленных
функций

11 02 91 1 6011  769.88



          Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

11 02 91 1 6011 244 769.11

          Уплата прочих
налогов, сборов и
иных платежей

11 02 91 1 6011 852 0.78

   МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ

14 00     201.59

    Прочие межбюджетные
трансферты общего характера

14 03     201.59

       Иные межбюджетные
трансферты

14 03 91 1 6020  201.59

          Иные
межбюджетные
трансферты

14 03 91 1 6020 540 201.59

 

Приложение 11

к  решению Думы Хомутовского

муниципального образования

от 24.04.2015г. № 36-165/дсп

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета

Хомутовского муниципального образования на 2015 год

 

Единица измерения: тыс.руб.

ППП Раз- Под- Целевая Вид КОСГУ Сумма



дел раз- 
дел

статья рас- 
хода

ВСЕГО РАСХОДОВ 56 207.61

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 32 799.04

  01 Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

1 908.97

  01 02 Обеспечение деятельности в сфере установленных
функций

1 908.97

  01 02 9116001 Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов и взносы по
обязательному социальному страхованию

1 899.70

734 01 02 9116001 121 211 1 598.00

734 01 02 9116001 121 213 301.70

  01 02 9116001 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

9.27

734 01 02 9116001 244 226 9.27

  01 Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

156.00

  01 03 Обеспечение деятельности в сфере установленных
функций

156.00

  01 03 9116001 Иные выплаты, за исключением фонда
оплаты труда государственных
(муниципальных) органов, лицам,
привлекаемым согласно законодательству
для выполнения отдельных полномочий

156.00

734 01 03 9116001 123 226 156.00

  01 Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

22 235.02

  01 04 Обеспечение деятельности в сфере установленных
функций

22 234.32

  01 04 9116001 Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов и взносы по
обязательному социальному страхованию

20 248.60

734 01 04 9116001 121 211 15 551.90



734 01 04 9116001 121 213 4 696.70

  01 04 9116001 Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

2.25

734 01 04 9116001 122 212 2.25

  01 04 9116001 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 914.00

734 01 04 9116001 244 221 197.72

734 01 04 9116001 244 223 219.00

734 01 04 9116001 244 224 74.40

734 01 04 9116001 244 225 185.12

734 01 04 9116001 244 226 934.66

734 01 04 9116001 244 290 65.00

734 01 04 9116001 244 310 52.65

734 01 04 9116001 244 340 185.45

  01 04 9116001 Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в
результате незаконных действий
(бездействия) органов государственной
власти (государственных органов), органов
местного самоуправления либо
должностных лиц этих органов, а также в
результате деятельности казенных
учреждений

2.06

734 01 04 9116001 831 290 2.06

  01 04 9116001 Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей

67.41

734 01 04 9116001 852 290 67.41

  01 04 Субвенции на осуществление областного
государственного полномочия по определению перечня
должностных лиц органов местного самоуправления,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных
отдельными законами Иркутской области об
административной ответственности

0.70



  01 04 9120600 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0.70

734 01 04 9120600 244 340 0.70

  01 Резервные фонды 194.50

  01 11 Резервный фонд администрации муниципального
образования

194.50

  01 11 9116004 Резервные средства 194.50

734 01 11 9116004 870 290 194.50

  01 Другие общегосударственные вопросы 8 304.55

  01 13 Обеспечение деятельности в сфере установленных
функций бюджетных, автономных и казенных
учреждений

7 042.60

  01 13 9116002 Фонд оплаты труда казенных учреждений и
взносы по обязательному социальному
страхованию

7 037.20

734 01 13 9116002 111 211 5 434.10

734 01 13 9116002 111 213 1 603.10

  01 13 9116002 Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением фонда оплаты
труда

5.40

734 01 13 9116002 112 212 5.40

  01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 261.95

  01 13 9116005 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 261.95

734 01 13 9116005 244 221 18.40

734 01 13 9116005 244 224 82.90

734 01 13 9116005 244 225 111.27

734 01 13 9116005 244 226 216.40

734 01 13 9116005 244 340 832.98

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 492.80

  02 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 492.80

  02 03 Субвенции на осуществление первичного воинского учета 492.80



на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

  02 03 9135118 Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов и взносы по
обязательному социальному страхованию

475.60

734 02 03 9135118 121 211 365.30

734 02 03 9135118 121 213 110.30

  02 03 9135118 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

17.20

734 02 03 9135118 244 224 7.20

734 02 03 9135118 244 340 10.00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

58.63

  03 Обеспечение пожарной безопасности 58.63

  03 10 Реализация других функций, связанных с обеспечением
национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

58.63

  03 10 9116007 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

58.63

734 03 10 9116007 244 226 58.63

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 931.07

  04 Транспорт 169.46

  04 08 Иные мероприятия в сфере установленных функций 169.46

  04 08 9116011 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

169.46

734 04 08 9116011 244 222 169.46

  04 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 761.61

  04 09 Реализация мероприятий по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту автомобильных
дорог общего пользования местного значения, а также
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных

3 151.23



пунктов в рамках муниципальной программы за счет
средств местного бюджета

  04 09 2019901 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

3 151.23

734 04 09 2019901 244 225 3 018.20

734 04 09 2019901 244 226 133.03

  04 09 Иные мероприятия 395.74

  04 09 2019902 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

395.74

734 04 09 2019902 244 225 272.02

734 04 09 2019902 244 340 123.72

  04 09 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных
пунктов

214.63

  04 09 9116107 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

214.63

734 04 09 9116107 244 225 214.63

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7 859.04

  05 Жилищное хозяйство 4 860.92

  05 01 Обеспечение жильем граждан, проживающих в домах,
признанных непригодными для постоянного проживания

4 239.68

  05 01 2060100 Бюджетные инвестиции на приобретение
объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность

4 239.68

734 05 01 2060100 412 310 4 239.68

  05 01 Обеспечение жильем граждан, проживающих в домах,
признанных непригодными для постоянного проживания
за счет средств местного бюджета

621.25

  05 01 2069906 Бюджетные инвестиции на приобретение
объектов недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность

621.25



734 05 01 2069906 412 310 621.25

  05 Коммунальное хозяйство 100.82

  05 02 Иные мероприятия в сфере установленных функций 100.82

  05 02 9116011 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

100.82

734 05 02 9116011 244 225 28.92

734 05 02 9116011 244 226 71.90

  05 Благоустройство 2 897.29

  05 03 Грантовая поддержка местных инициатив граждан,
проживающих в сельской местности (за счет областных
средств)

664.04

  05 03 2180302 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

664.04

734 05 03 2180302 244 222 11.05

734 05 03 2180302 244 226 376.55

734 05 03 2180302 244 310 276.44

  05 03 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований на реализацию мероприятий
федеральной целевой программы "Укрепление единства
российской нации и этнокультурное развитие народов
России (2014-2020 годы)" в рамках государственной
программы Российской Федерации "Региональная
политика и федеративные отношения"

394.57

  05 03 2185018 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

394.57

734 05 03 2185018 244 222 11.66

734 05 03 2185018 244 226 240.75

734 05 03 2185018 244 310 142.17

  05 03 Мероприятия, связанные с поддержкой местных
инициатив граждан, проживающих в сельской
местности (создание и обустройство
многофункциональной спортивной площадки)

332.90

  05 03 2189901 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 332.90



обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

734 05 03 2189901 244 226 265.57

734 05 03 2189901 244 310 67.33

 05 03          

Мероприятия, связанные с поддержкой местных
инициатив граждан,

проживающих в сельской местности
(обустройство территории родника)

 

152.60

 05 03 2189902 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения              

государственных (муниципальных) нужд

152.60

734 05 03 2189902 244 226 152.60

  05 03 Уличное освещение 945.88

  05 03 9116101 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

945.88

734 05 03 9116101 244 223 874.26

734 05 03 9116101 244 224 46.92

734 05 03 9116101 244 226 24.70

  05 03 Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений

407.30

  05 03 9116105 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

407.30

734 05 03 9116105 244 226 299.47

734 05 03 9116105 244 310 79.20

734 05 03 9116105 244 340 28.63

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7 287.76

  08 Культура 7 287.76

  08 01 Обеспечение деятельности в сфере установленных
функций бюджетных, автономных и казенных
учреждений

4 673.47



  08 01 9116002 Фонд оплаты труда казенных учреждений и
взносы по обязательному социальному
страхованию

4 666.90

734 08 01 9116002 111 211 3 584.40

734 08 01 9116002 111 213 1 082.50

  08 01 9116002 Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением фонда оплаты
труда

6.32

734 08 01 9116002 112 212 2.00

734 08 01 9116002 112 222 4.32

  08 01 9116002 Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей

0.25

734 08 01 9116002 852 290 0.25

  08 01 Мероприятия по осуществлению деятельности дворцов
и домов культуры, других учреждений культуры

2 158.08

  08 01 9116015 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2 158.08

734 08 01 9116015 244 221 27.73

734 08 01 9116015 244 223 368.98

734 08 01 9116015 244 225 13.35

734 08 01 9116015 244 226 1 092.01

734 08 01 9116015 244 290 214.43

734 08 01 9116015 244 310 42.89

734 08 01 9116015 244 340 398.69

  08 01 Мероприятия по осуществлению деятельности
библиотек

456.21

  08 01 9116016 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

456.21

734 08 01 9116016 244 221 21.18

734 08 01 9116016 244 223 127.86

734 08 01 9116016 244 225 15.66

734 08 01 9116016 244 226 105.00



734 08 01 9116016 244 290 45.98

734 08 01 9116016 244 310 75.00

734 08 01 9116016 244 340 65.53

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 300.30

  10 Пенсионное обеспечение 300.30

  10 01 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 300.30

  10 01 9116018 Иные пенсии, социальные доплаты к
пенсиям

300.30

734 10 01 9116018 312 263 300.30

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 277.38

  11 Массовый спорт 3 277.38

  11 02 Обеспечение деятельности в сфере установленных
функций бюджетных, автономных и казенных
учреждений

2 507.50

  11 02 9116002 Фонд оплаты труда казенных учреждений и
взносы по обязательному социальному
страхованию

2 507.50

734 11 02 9116002 111 211 1 925.90

734 11 02 9116002 111 213 581.60

  11 02 Иные мероприятия в сфере установленных функций 769.88

  11 02 9116011 Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

769.11

734 11 02 9116011 244 221 6.60

734 11 02 9116011 244 223 463.51

734 11 02 9116011 244 225 10.32

734 11 02 9116011 244 226 67.74

734 11 02 9116011 244 290 48.83

734 11 02 9116011 244 340 172.11

  11 02 9116011 Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей

0.78

734 11 02 9116011 852 290 0.78

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 201.59



БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

  14 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 201.59

  14 03 Иные межбюджетные трансферты 201.59

  14 03 9116020 Иные межбюджетные трансферты 201.59

734 14 03 9116020 540 251 201.59

 

Приложение 13                                                                                                  

к решению Думы Хомутовского                                                                                             
муниципального образования                                                                                                      от

24.04.2015г.  № 36-165/дсп

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Хомутовского муниципального образования на 2015 год

 

Единица измерения: тыс.руб.

Наименование Код Сумма

Источники финансирования дефицита бюджета,
всего

734 90 00 00 00 00 0000
000

8 472.07

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета

734 01 00 00 00 00 0000
000

8 472.07

Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

734 01 02 00 00 00 0000
000

2 709.98

Получение кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации

734 01 02 00 00 00 0000
700

2 709.98

Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами поселений в валюте Российской

Федерации

734 01 02 00 00 10 0000
710

2 709.98

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

734 01 05 00 00 00 0000
000

5 762.09

Увеличение остатков средств бюджетов 734 01 05 00 00 00 0000
500

-50 445.52



 

№
п/п

Наименование
программы

Исполнители Бюджетная классификация Сумма
тыс.руб.

Мин РЗ ПР ЦСР ВР

1 Дорожное
хозяйство  

Администрация
Хомутовского

муниципального
образования

734 04 09 2019901 244 3 033.93

2 Дорожное
хозяйство  

Муниципальное
казенное

учреждение
«Хозяйственно-

эксплуатационная
служба

Хомутовского
муниципального

образования»

734 04 09 2019902 244 395.74

3 Жилищное
хозяйство

Администрация
Хомутовского

муниципального
образования

734 05 01 2069906 412 621.25

4 Благоустройство Администрация
Хомутовского

734 05 03 2189901 244 332.90

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 734 01 05 02 00 00 0000
500

-50 445.52

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений

734 01 05 02 01 10 0000
510

-50 445.52

Уменьшение остатков средств бюджетов 734 01 05 00 00 00 0000
600

56 207.61

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 734 01 05 02 00 00 0000
600

56 207.61

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов

734 01 05 02 01 00 0000
610

56 207.61

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений

734 01 05 02 01 10 0000
610

56 207.61

 

 



муниципального
образования

5 Благоустройство Администрация
Хомутовского

муниципального
образования

734 05 03 2189902 244 152.60

Приложение 15

к решению Думы Хомутовского

муниципального образования

от 24.04.2015г. № 36-165/дсп

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ

за счет бюджета Хомутовского муниципального образования на 2015 год

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


